
Официальный выпуск 

Вторник 
28.01.2020 г. 
№05 (11544) 

О внесении изменений в постановление администрации
Гайского городского округа от 25.02.2019 №178-пА

«Об утверждении бюджетного прогноза
Гайского городского округа Оренбургской области

на долгосрочный период до 2030 года»
Постановление администрации Гайского городского округа

21.01.2020 г. Гай №31-пА

О внесении изменений в постановление администрации 
Гайского городского округа от 16.06.2017 №764-пА  

«О комиссии администрации Гайского городского округа 
по обеспечению безопасности дорожного движения»

Постановление администрации Гайского городского округа
23.01.2020 г. Гай №41-пА

На основании статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 
6 Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», постановления Правительства Оренбургской области от 
13.11.2014 №871-пп «Об утверждении бюджетного прогноза Оренбургской области на 
долгосрочный период до 2030 года», руководствуясь Уставом муниципального образо-
вания Гайский городской округ Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Гайского городского округа от 25.02.2019 
№178-пА «Об утверждении бюджетного прогноза Гайского городского округа Орен-
бургской области на долгосрочный период до 2030 года» следующие изменения:

1.1. Приложения №1, 2, 3, 4, 5 к долгосрочному бюджетному прогнозу изложить в 
новой редакции согласно приложениям №1, 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Гайского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансовой политике и имуществу. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Гайского городского округа                                                 О.Ю. ПАПУНИН.

В соответствии с Уставом муниципального образования Гайский городской округ Оренбург-
ской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации Гайского городского округа 
от 16.06.2017 №764-пА «О комиссии администрации Гайского городского округа по обеспечению 
безопасности дорожного движения» (далее – постановление):

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Гайского городского округа от:
-  от 31.07.2019 №755-пА «О внесении изменений в постановление администрации Гайского 

городского округа от 16.06.2017 №764-пА «О комиссии администрации Гайского городского окру-
га по обеспечению безопасности дорожного движения»;

- от 16.09.2019 №943-пА «О внесении изменений в постановление администрации Гайского 
городского округа от 16.06.2017 №764-пА «О комиссии администрации Гайского городского окру-
га по обеспечению безопасности дорожного движения»;

- от 01.10.2019 №1013-пА «О внесении изменений в постановление администрации Гайского 
городского округа от 16.06.2017 №764-пА «О комиссии администрации Гайского городского окру-
га по обеспечению безопасности дорожного движения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Гайского городского округа                                                 О.Ю. ПАПУНИН.

Приложение №1 к постановлению администрации 
Гайского городского округа от 21.01.2020 №31-пА 

Приложение №1 к долгосрочному бюджетному прогнозу

Прогноз основных параметров бюджета 
Гайского городского округа до 2030 года

Наименование показателя
Годы

2012 2013 2014 2015
1 2 3 4 5

Доходы 767 050,37 801 188,04 766 562,00 861 189,80

Расходы 750 816,70 788 735,50 780 292,40 818 663,70
в том числе расходы на 
обслуживание муниципаль-
ного долга

0,00 0,00 0,00 0,00

Дефицит / профицит 16 233,67 12 452,54 -13 730,40 42 526,10

Муниципальный долг на 1 
января очередного года 0,00 0,00 0,00 0,00

Наименование показателя Годы
2016 2017 2018 2019

1 6 7 8 9
Доходы 966 905,42 983 461,66 1 043 404,57 1 320 380,00

Расходы 932 475,10 1 067 104,10 1 025 500,95 1 349 528,30
в том числе расходы на 
обслуживание муниципаль-
ного долга

0,00 0,00 0,00 0,00

Дефицит / профицит 34 430,32 -83 642,44 17 903,62 -29 148,30

Муниципальный долг на 1 
января очередного года 0,00 0,00 0,00 0,00

Наименование показателя Годы
2020 2021 2022 2023

1 10 11 12 13
Доходы 1 287 848,88 1 049 740,61 1 016 320,49 959 450,98

Расходы 1 287 848,88 1 049 740,61 1 016 320,49 959 450,98
в том числе расходы на 
обслуживание муниципаль-
ного долга

0,00 0,00 0,00 0,00

Дефицит / профицит 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальный долг на 1 
января очередного года 0,00 0,00 0,00 0,00

Наименование показателя Годы
2024 2025 2026 2027

1 14 15 16 17
Доходы 986 792,85 1 009 163,47 1 034 019,71 1 057 633,14

Расходы 986 792,85 1 009 163,47 1 034 019,71 1 057 633,14
в том числе расходы на 
обслуживание муниципаль-
ного долга

0,00 0,00 0,00 0,00

Дефицит / профицит 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальный долг на 1 
января очередного года 0,00 0,00 0,00 0,00

Наименование показателя Годы
2028 2029 2030

1 18 19 20
Доходы 1 083 732,20 1 109 831,25 1 137 173,12

Расходы 1 083 732,20 1 109 831,25 1 137 173,12
в том числе расходы на обслуживание му-
ниципального долга 0,00 0,00 0,00

Дефицит / профицит 0,00 0,00 0,00
Муниципальный долг на 1 января очеред-
ного года 0,00 0,00 0,00

(тыс. рублей)

Приложение к постановлению администрации 
Гайского городского округа от 23.01.2020 №41-пА

Состав 
комиссии администрации Гайского городского округа 
по обеспечению безопасности дорожного движения 

Папунин Олег Юрьевич – председатель комиссии, Глава Гайского городского округа;
Сулацков Дмитрий Сергеевич - заместитель председателя комиссии, начальник 

оГИБДД Отд МВД России по Гайскому городскому округу (по согласованию);
Брусов Сергей Николаевич – заместитель председателя комиссии, исполняющий 

обязанности начальника отдела ЖКХ и КС;
Мазуренко Лариса Николаевна – секретарь комиссии, главный специалист отдела 

экономики.
Члены комиссии:
Фатьянова Елена Павловна – заместитель главы администрации по перспективно-

му развитию – начальник отдела экономики; 
Ильина Марина Юрьевна – заместитель главы администрации по социальным во-

просам;
Джамбеков Оралбай Каскырбаевич - заместитель главы администрации - началь-

ник отдела по работе с территориями;
Шпота Наталья Николаевна – начальник отдела образования администрации Гай-

ского городского округа;
Веригин Андрей  Сергеевич – исполняющий обязанности директора МКУ «Инфор-

мационные системы обеспечения градостроительной деятельности Гайского город-
ского округа»;
Журавлева Оксана Александровна – главный специалист юридического отдела;
Джаршиев Бактыбай Джанабаевич – начальник Гайского дорожного управления 

ГУП «Оренбургремдорстрой» (по согласованию);
Марченко Сергей Александрович - государственный инспектор дорожного надзо-

ра оГИБДД Отд МВД России по Гайскому городскому округу (по согласованию).



Официальный выпуск 28 января 2020 года2 стр.

Наименование показателя Годы
2020 2021 2022 2023

1 10 11 12 13

Доходы бюджета 1 287 848,88 1 049 740,61 1 016 320,49 959 450,98
налоговые и неналоговые 
доходы 449 063,26 464 666,92 486 880,86 492 898,85

безвозмездные поступления 838 785,63 585 073,69 529 439,64 466 552,13
Расходы бюджета 1 287 848,88 1 049 740,61 1 016 320,49 959 450,98
Дефицит/профицит 0,00 0,00 0,00 0,00
дефицит, процентов 0,00 0,00
Муниципальный долг город-
ского округа 0,00 0,00 0,00 0,00

Отношение муниципального 
долга (без учета бюджетных 
кредитов) к налоговым и нена-
логовым доходам, процентов

0,00 0,00

Наименование показателя Годы
2024 2025 2026 2027

1 14 15 16 17
Доходы бюджета 986 792,85 1 009 163,47 1 034 019,71 1 057 633,14
налоговые и неналоговые 
доходы 505 685,18 516 146,73 527 770,66 538 813,39

безвозмездные поступления 481 107,67 493 016,74 506 249,05 518 819,75
Расходы бюджета 986 792,85 1 009 163,47 1 034 019,71 1 057 633,14
Дефицит/профицит 0,00 0,00 0,00 0,00
дефицит, процентов 0,00 0,00 0,00 0,00
Муниципальный долг город-
ского округа 0,00 0,00 0,00 0,00

Отношение муниципального 
долга (без учета бюджетных 
кредитов) к налоговым и нена-
логовым доходам, процентов

Наименование показателя Годы
2028 2029 2030

1 18 19 20
Доходы бюджета 1 083 732,20 1 109 831,25 1 137 173,12
налоговые и неналоговые доходы 551 018,53 563 223,66 576 009,99
безвозмездные поступления 532 713,67 546 607,59 561 163,13
Расходы бюджета 1 083 732,20 1 109 831,25 1 137 173,12
Дефицит/профицит 0,00 0,00 0,00
дефицит, процентов 0,00 0,00 0,00
Муниципальный долг городского округа 0,00 0,00 0,00
Отношение муниципального долга (без 
учета бюджетных кредитов) к налоговым и 
неналоговым доходам, процентов

Приложение №3 к постановлению администрации 
Гайского городского округа от 21.01.2020 №31-пА

Приложение №3 к долгосрочному бюджетному прогнозу 

Основные налоговые доходы бюджета 
Гайского городского округа до 2030 года

(тыс. рублей)

Наименование показателя Годы

2012 2013 2014

1 2 3 4

Налоговые доходы – всего, 304 099,15 284 669,87 256 777,40

налог на доходы физических лиц 205 397,33 213 036,46 184 088,75

акцизы 0,00 0,00 5 150,24

налоги на совокупный доход 23 514,39 23 652,21 24 658,88

налоги на имущество 72 747,21 45 358,15 39 368,76
налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 0,00 0,00 0,00

государственная пошлина 2 434,34 2 619,23 3 510,76

Задолженность и перерасчёты по отме-
нённым налогам, сборам и иным обяза-
тельным платежам

5,89 3,83 0,00

Наименование показателя Годы

2015 2016 2017

1 5 6 7

Налоговые доходы – всего, 311 632,96 342 554,10 369 371,70

налог на доходы физических лиц 225 496,95 268 688,71 290 985,15

акцизы 9 035,56 15 811,60 12 034,17

налоги на совокупный доход 27 442,95 28 838,08 34 740,74

налоги на имущество 44 873,92 25 405,05 27 557,49
налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 0,00 0,00 0,00

государственная пошлина 4 783,17 3 810,60 4 046,26

Задолженность и перерасчёты по отме-
нённым налогам, сборам и иным обяза-
тельным платежам

0,40 0,05 7,88

Наименование показателя Годы

2018 2019 2020

1 8 9 10

Налоговые доходы – всего, 399 537,42 414 725,76 392 248,46

налог на доходы физических лиц 312 391,02 303 695,66 283 789,50

акцизы 13 034,85 15 122,10 15 715,46

налоги на совокупный доход 40 345,78 43 500,04 35 065,00

налоги на имущество 25 826,84 43 887,64 48 280,00
налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 0,12 0,06 0,00

государственная пошлина 7 938,82 8 520,26 9 398,50

Задолженность и перерасчёты по отме-
нённым налогам, сборам и иным обяза-
тельным платежам

0,00 0,00 0,00

Наименование показателя Годы

2021 2022 2023

1 11 12 13

Налоговые доходы – всего, 407 787,52 429 934,26 447 764,78

налог на доходы физических лиц 299 902,90 319 936,10 321 971,27

акцизы 16 136,12 16 789,66 17 697,20

налоги на совокупный доход 33 250,00 33 450,00 47 336,26

налоги на имущество 49 120,00 50 380,00 50 380,00

налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 0,00 0,00 0,00

государственная пошлина 9 378,50 9 378,50 10 300,00

Задолженность и перерасчёты по отме-
нённым налогам, сборам и иным обяза-
тельным платежам

0,00 0,00 0,00

Приложение №2 к постановлению администрации 
Гайского городского округа от 21.01.2020 №31-пА

Приложение №2 к долгосрочному бюджетному прогнозу 

Динамика основных показателей бюджета 
Гайского городского округа  до 2030 года

(тыс. рублей)

Наименование показателя Годы
2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5
Доходы бюджета 767 050,37 801 188,04 766 562,00 861 189,80

налоговые и неналоговые до-
ходы 333 468,08 365 693,88 367 447,90 356 077,27

безвозмездные поступления 433 582,29 435 494,15 399 114,10 505 112,53

Расходы бюджета 750 816,70 788 735,50 780 292,40 818 663,70

Дефицит/профицит 16 233,67 12 452,54 -13 730,40 42 526,10

дефицит, процентов - - 4,41 -

Муниципальный долг городско-
го округа 0,00 0,00 0,00 0,00

Отношение муниципального 
долга (без учета бюджетных 
кредитов) к налоговым и 
неналоговым доходам, 
процентов

0,00 0,00 0,00 0,00

Наименование показателя Годы
2016 2017 2018 2019

1 6 7 8 9
Доходы бюджета 966 905,42 983 461,66 1 043 404,57 1 320 380,01
налоговые и неналоговые 
доходы 390 142,24 431 036,18 458 971,66 476 479,77

безвозмездные поступления 576 763,18 552 425,48 584 432,91 843 900,24
Расходы бюджета 932 475,10 1 067 104,10 1 025 500,95 1 349 528,30
Дефицит/профицит 34 430,32 -83 642,44 17 903,62 -29 148,29
дефицит, процентов - 34,80 - -7,97
Муниципальный долг город-
ского округа 0,00 0,00 0,00 0,00

Отношение муниципального 
долга (без учета бюджетных 
кредитов) к налоговым и 
неналоговым доходам, 
процентов

0,00 0,00 0,00 0,00



Официальный выпуск28 января 2020 года 3 стр.

Приложение №4 
к постановлению администрации Гайского городского округа от 21.01.2020 №31-пА

Приложение №4 к долгосрочному бюджетному прогнозу 

Расходы бюджета 
Гайского городского округа до 2030 года

(тыс. рублей)

Наименование показателя Годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 14 15 16 17 18 19 20

Налоговые доходы – всего, 460 524,92 470 965,03 482 565,15 493 585,27 505 765,40 517 945,53 530 705,67

налог на доходы физических лиц 333 667,81 343 348,21 354 036,67 364 297,08 375 717,50 386 540,14 398 388,62

акцизы 18 756,01 19 512,30 20 419,85 21 176,14 21 932,43 22 839,98 23 747,53

налоги на совокупный доход 47 336,26 47 336,26 47 336,26 47 336,26 47 336,26 47 336,26 47 336,26

налоги на имущество 50 380,00 50 380,00 50 380,00 50 380,00 50 380,00 50 825,84 50 825,84

налоги, сборы и регулярные платежи за поль-
зование природными ресурсами 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственная пошлина 10 300,00 10 300,00 10 300,00 10 300,00 10 300,00 10 300,00 10 300,00

Задолженность и перерасчёты по отменённым 
налогам, сборам и иным обязательным пла-
тежам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Наименование показателя Годы

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Расходы, всего 750 816,70 788 735,50 780 292,40 818 663,70 932 475,10 1 067 104,10 1 025 500,95 1 349 528,30 1 287 848,88 1 049 740,61

Общегосударственные 
вопросы 34 403,30 44 250,30 59 606,30 71 240,60 69 642,90 77 091,50 104 751,73 124 549,17 117 422,33 92 217,46

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

3 059,60 3 066,30 3 067,10 5 104,20 5 900,90 6 324,10 7 718,49 8 618,77 10 879,00 7 712,52

Национальная экономика 53 190,50 28 591,00 44 705,40 46 695,50 34 051,00 56 040,00 38 686,63 108 776,80 99 005,85 73 236,52

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 110 414,10 122 088,30 122 895,30 65 268,40 155 784,80 216 442,60 92 463,62 198 772,65 124 178,47 74 337,30

Охрана окружающей среды 0,00 0,00 2,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Образование 321 241,50 375 361,50 475 648,20 534 220,50 573 296,70 612 408,20 658 423,33 747 038,50 742 406,74 624 922,01

Культура, кинематография 15 155,20 15 487,40 16 832,40 29 434,50 36 557,40 44 053,60 53 354,83 66 398,23 60 550,75 58 789,35

Здравоохранение 20 231,20 12 798,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальная политика 188 487,20 180 061,40 51 655,10 60 211,60 51 823,00 49 116,10 48 642,06 69 924,43 90 309,00 83 921,70

Физическая культура и спорт 2 998,40 5 649,50 4 460,20 4 863,90 4 171,60 4 497,60 20 257,26 23 713,85 42 078,44 20 827,30

Средства массовой 
информации 1 635,70 1 381,40 1 420,30 1 624,50 1 246,80 1 130,40 1 203,00 1 735,90 1 018,30 918,30

Обслуживание 
муниципального долга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Условно утвержденные 
расходы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 858,15

Наименование показателя Годы

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Расходы, всего 1 016 320,49 959 450,98 986 792,85 1 009 163,47 1 034 019,71 1 057 633,14 1 083 732,20 1 109 831,25 1 137 173,12

Общегосударственные вопросы 92 448,36 98 928,63 104 799,79 109 531,62 114 879,94 119 868,19 125 456,77 131 044,82 136 933,88
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 7 712,52 9 021,11 9 245,84 9 429,28 9 633,37 9 828,29 10 043,84 10 259,39 10 484,12

Национальная экономика 43 560,05 42 904,16 43 973,19 44 849,81 45 823,13 46 748,22 47 770,02 48 792,07 49 862,60

Жилищно-коммунальное хозяйство 54 068,04 9 279,40 9 510,88 9 700,31 9 911,02 10 110,84 10 331,93 10 553,02 10 784,50

Охрана окружающей среды

Образование 628 055,38 639 829,57 655 775,61 668 849,21 683 361,02 697 159,46 712 399,33 727 639,04 743 603,68

Культура, кинематография 57 859,14 52 523,71 53 831,71 54 905,60 56 096,54 57 226,41 58 478,43 59 730,45 61 038,45

Здравоохранение

Социальная политика 84 328,00 61 132,82 62 656,08 63 905,33 65 292,02 66 610,44 68 066,30 69 522,61 71 047,87

Физическая культура и спорт 20 827,30 20 248,88 20 753,80 21 167,30 21 626,51 22 064,94 22 547,01 23 029,08 23 534,00

Средства массовой информации 918,30 932,70 955,96 975,00 996,16 1 016,35 1 038,56 1 060,76 1 084,02

Обслуживание муниципального долга

Условно утвержденные расходы 26 543,40 24 650,00 25 290,00 25 850,00 26 400,00 27 000,00 27 600,00 28 200,00 28 800,00



Официальный выпуск4 стр. 28 января 2020 года

Наименование 
Годы

2016 2017 2018

№ прогр Расходы в рамках муниципальных программ 893 269,43 1 030 015,13 971 846,02

1 Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального управления Гайского городского округа на 2016 - 2021 
годы" 30 473,63 32 171,67 38 065,48

2 Муниципальная программа "Безопасность населения Гайского городского округа на 2016 - 2020 годы" 1 858,86 2 072,01 2 706,17

3 Муниципальная программа "Развитие системы градорегулирования муниципального образования Гайский городской округ 
Оренбургской области  на 2016 - 2021 годы" 5 626,85 6 026,64 6 566,17

4 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Гайского городского округа на 2016 - 2021 годы" 10 026,06 11 835,84 13 772,30

5 Муниципальная программа "Экономическое развитие Гайского городского округа на 2016 - 2020 годы" 2 888,09 2 957,75 3 758,06

7 Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами ЖКХ в Гайском городском округе на 2016 - 2021 годы" 7 549,70 2 295,23 2 649,29

8 Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Гайском городском округе на 2016 - 2021 
годы" 122 236,82 157 354,16 47 776,16

9 Муниципальная программа "Благоустройство территории Гайского городского округа на 2016 - 2021 годы" 24 244,64 26 465,34 22 584,04

10 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории Гайского городского округа на 
2016 - 2021 годы" 7 967,54 34 514,33 27 555,22

11 Муниципальная программа "Развитие образования Гайского городского округа Оренбургской области на 2016 - 2021 годы" 569 031,70 602 935,95 659 034,83

12 Муниципальная программа "Развитие культуры Гайского городского округа Оренбургской области" на 2016 - 2021 годы 55 942,09 68 368,39 82 750,08

13 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Гайского городского округа на 
2016 - 2021 годы" 15 271,00 17 151,90 19 776,98

14 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории муниципаль-
ного образования Гайский городской округ Оренбургской области на 2016 - 2021 годы" 7 991,61 9 396,02 12 322,70

15 Муниципальная программа "Молодежь Гайского городского округа на 2016 - 2020 годы" 5 835,20 6 377,20 6 821,36

16 Муниципальная программа "Молодая семья в Гайском городском округе на 2016 - 2020 годы" 9 269,50 9 066,10 6 467,90

17 Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия в Гайском городском округе на 2016 - 2021 годы" 16 478,70 11 269,50 0,00

18 Муниципальная программа "Оздоровление экологической обстановки в Гайском городском округе на 2016 - 2021 годы" 577,44 256,60 182,94

19 Муниципальная программа "Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений на территории муниципаль-
ного образования Гайский городской округ Оренбургской области на 2017 - 2021 годы" 0,00 5,80 29,41

20 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Гайского городского округа на 
2017 - 2021 годы" 0,00 235,40 0,00

21 Муниципальная программа "Доступная среда муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области 
на 2017 - 2021 годы" 0,00 267,30 251,80

22 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 2017 год" 0,00 28 992,00 0,00

23 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Гай-
ский городской округ в 2018 - 2022 годах" 0,00 0,00 18 775,13

24 Муниципальная программа «Подготовка и празднование 60-летнего юбилея города Гая в 2019 году» 0,00 0,00 0,00

25 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Гайского городского округа" 0,00 0,00 0,00

26 Муниципальная программа "Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений на территории муниципаль-
ного образования Гайский городской округ Оренбургской области" 0,00 0,00 0,00

28 Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального управления Гайского городского округа" 0,00 0,00 0,00

29 Муниципальная программа "Безопасность населения Гайского городского округа" 0,00 0,00 0,00

30 Муниципальная программа "Развитие системы градорегулирования муниципального образования Гайский городской округ 
Оренбургской области" 0,00 0,00 0,00

31 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Гайского городского округа" 0,00 0,00 0,00

32 Муниципальная программа "Экономическое развитие Гайского городского округа" 0,00 0,00 0,00

33 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории муниципаль-
ного образования Гайский городской округ Оренбургской области" 0,00 0,00 0,00

34 Муниципальная программа "Молодежь Гайского городского округа" 0,00 0,00 0,00

35 Муниципальная программа "Молодая семья в Гайском городском округе" 0,00 0,00 0,00

37 Муниципальная программа "Развитие образования Гайского городского округа Оренбургской области" 0,00 0,00 0,00

38 Муниципальная программа "Развитие культуры Гайского городского округа Оренбургской области" 0,00 0,00 0,00

40 Муниципальная программа "Создание комфортных условий проживания на территории Гайского городского округа" 0,00 0,00 0,00

41 Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия Гайского городского округа 0,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 39 205,67 37 088,97 53 654,93

Непрограммные расходы за счет средств местного бюджета 31 674,02 34 262,37 50 664,85

Непрограммные расходы за счет субвенций, поступивших из вышестоящих бюджетов 2 924,15 2 826,60 2 990,08

Непрограммные расходы за счет иных трансфертов, поступивших из вышестоящих бюджетов 4 607,50 0,00 0,00

Условно утвержденные расходы 0,00 0,00 0,00

Всего 
расходов 932 475,10 1 067 104,10 1 025 500,95

Приложение №5 к постановлению администрации Гайского городского округа от 21.01.2020 №31-пА
Приложение №5 к долгосрочному бюджетному прогнозу 

Предельные расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 
Гайского городского округа и на осуществление непрограммных направлений деятельности (тыс. рублей)



Официальный выпуск28 января 2020 года 5 стр.

Наименование 
Годы

2019 2020 2021

№ прогр Расходы в рамках муниципальных программ 1 297 335,20 1 280 773,18 1 029 980,66

1 Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального управления Гайского городского округа на 2016 - 2021 
годы" 49 212,45 0,00 0,00

2 Муниципальная программа "Безопасность населения Гайского городского округа на 2016 - 2020 годы" 2 795,56 0,00 0,00

3 Муниципальная программа "Развитие системы градорегулирования муниципального образования Гайский городской округ 
Оренбургской области  на 2016 - 2021 годы" 7 301,22 0,00 0,00

4 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Гайского городского округа на 2016 - 2021 годы" 18 728,43 0,00 0,00

5 Муниципальная программа "Экономическое развитие Гайского городского округа на 2016 - 2020 годы" 5 409,48 0,00 0,00

7 Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами ЖКХ в Гайском городском округе на 2016 - 2021 годы" 55 682,74 0,00 0,00

8 Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Гайском городском округе на 2016 - 2021 
годы" 60 583,70 0,00 0,00

9 Муниципальная программа "Благоустройство территории Гайского городского округа на 2016 - 2021 годы" 28 996,48 0,00 0,00

10 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории Гайского городского округа на 2016 
- 2021 годы" 95 410,26 0,00 0,00

11 Муниципальная программа "Развитие образования Гайского городского округа Оренбургской области на 2016 - 2021 годы" 739 536,84 0,00 0,00

12 Муниципальная программа "Развитие культуры Гайского городского округа Оренбургской области" на 2016 - 2021 годы 100 882,00 0,00 0,00

13 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Гайского городского округа на 
2016 - 2021 годы" 23 596,48 0,00 0,00

14 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории муниципаль-
ного образования Гайский городской округ Оренбургской области на 2016 - 2021 годы" 19 814,20 0,00 0,00

15 Муниципальная программа "Молодежь Гайского городского округа на 2016 - 2020 годы" 7 558,85 0,00 0,00

16 Муниципальная программа "Молодая семья в Гайском городском округе на 2016 - 2020 годы" 6 972,60 0,00 0,00

17 Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Гайском городском округе на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

18 Муниципальная программа "Оздоровление экологической обстановки в Гайском городском округе на 2016 - 2021 годы" 4 550,85 0,00 0,00

19 Муниципальная программа "Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений на территории муниципально-
го образования Гайский городской округ Оренбургской области на 2017 - 2021 годы" 446,80 0,00 0,00

20 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Гайского городского округа на 
2017 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

21 Муниципальная программа "Доступная среда муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области на 
2017 - 2021 годы" 634,50 0,00 0,00

22 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 2017 год" 0,00 0,00 0,00

23 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Гай-
ский городской округ в 2018 - 2022 годах" 68 631,13 0,00 0,00

24 Муниципальная программа «Подготовка и празднование 60-летнего юбилея города Гая в 2019 году» 590,63 0,00 0,00

25 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Гайского городского округа" 0,00 42 078,44 20 827,30

26 Муниципальная программа "Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений на территории муниципально-
го образования Гайский городской округ Оренбургской области" 0,00 6,00 0,00

28 Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального управления Гайского городского округа" 0,00 78 282,75 56 225,64

29 Муниципальная программа "Безопасность населения Гайского городского округа" 0,00 3 045,70 0,00

30 Муниципальная программа "Развитие системы градорегулирования муниципального образования Гайский городской округ 
Оренбургской области" 0,00 7 708,70 7 293,30

31 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Гайского городского округа" 0,00 20 609,90 18 248,30

32 Муниципальная программа "Экономическое развитие Гайского городского округа" 0,00 15 226,37 8 787,58

33 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории муниципаль-
ного образования Гайский городской округ Оренбургской области" 0,00 13 584,31 8 267,66

34 Муниципальная программа "Молодежь Гайского городского округа" 0,00 7 996,90 7 759,00

35 Муниципальная программа "Молодая семья в Гайском городском округе" 0,00 6 028,10 3 250,20

37 Муниципальная программа "Развитие образования Гайского городского округа Оренбургской области" 0,00 745 567,64 629 047,66

38 Муниципальная программа "Развитие культуры Гайского городского округа Оренбургской области" 0,00 94 444,65 92 383,30

40 Муниципальная программа "Создание комфортных условий проживания на территории Гайского городского округа" 0,00 242 695,92 174 456,92

41 Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Гайского городского округа 0,00 3 497,80 3 433,80

Непрограммные расходы 52 193,10 7 075,70 6 901,80

Непрограммные расходы за счет средств местного бюджета 49 189,00 7 075,70 6 901,80

Непрограммные расходы за счет субвенций, поступивших из вышестоящих бюджетов 3 004,10 0,00 0,00

Непрограммные расходы за счет иных трансфертов, поступивших из вышестоящих бюджетов 0,00 0,00 0,00

Условно утвержденные расходы 0,00 0,00 12 858,15

Всего 
расходов 1 349 528,30 1 287 848,88 1 049 740,61



Официальный выпуск6 стр. 28 января 2020 года

Наименование 
Годы

2022 2023 2024

№ прогр Расходы в рамках муниципальных программ 982 875,29 934 800,98 961 502,85

1 Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального управления Гайского городского округа на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

2 Муниципальная программа "Безопасность населения Гайского городского округа на 2016 - 2020 годы" 0,00 0,00 0,00

3 Муниципальная программа "Развитие системы градорегулирования муниципального образования Гайский городской округ 
Оренбургской области  на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

4 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Гайского городского округа на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

5 Муниципальная программа "Экономическое развитие Гайского городского округа на 2016 - 2020 годы" 0,00 0,00 0,00

7 Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами ЖКХ в Гайском городском округе на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

8 Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Гайском городском округе на 2016 - 2021 
годы" 0,00 0,00 0,00

9 Муниципальная программа "Благоустройство территории Гайского городского округа на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

10 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории Гайского городского округа на 2016 - 
2021 годы" 0,00 0,00 0,00

11 Муниципальная программа "Развитие образования Гайского городского округа Оренбургской области на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

12 Муниципальная программа "Развитие культуры Гайского городского округа Оренбургской области" на 2016 - 2021 годы 0,00 0,00 0,00

13 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Гайского городского округа на 
2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

14 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории муниципального 
образования Гайский городской округ Оренбургской области на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

15 Муниципальная программа "Молодежь Гайского городского округа на 2016 - 2020 годы" 0,00 0,00 0,00

16 Муниципальная программа "Молодая семья в Гайском городском округе на 2016 - 2020 годы" 0,00 0,00 0,00

17 Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Гайском городском округе на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

18 Муниципальная программа "Оздоровление экологической обстановки в Гайском городском округе на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

19 Муниципальная программа "Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений на территории муниципального 
образования Гайский городской округ Оренбургской области на 2017 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

20 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Гайского городского округа на 2017 
- 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

21 Муниципальная программа "Доступная среда муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области на 
2017 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

22 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 2017 год" 0,00 0,00 0,00

23 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Гайский 
городской округ в 2018 - 2022 годах" 0,00 0,00 0,00

24 Муниципальная программа «Подготовка и празднование 60-летнего юбилея города Гая в 2019 году» 0,00 0,00 0,00

25 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Гайского городского округа" 20 827,30 20 248,88 20 753,80

26 Муниципальная программа "Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений на территории муниципального 
образования Гайский городской округ Оренбургской области" 0,00 0,00 0,00

28 Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального управления Гайского городского округа" 56 456,54 74 072,79 76 517,20

29 Муниципальная программа "Безопасность населения Гайского городского округа" 0,00 3 306,62 3 415,74

30 Муниципальная программа "Развитие системы градорегулирования муниципального образования Гайский городской округ 
Оренбургской области" 7 293,30 6 642,11 6 861,30

31 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Гайского городского округа" 18 248,30 16 785,36 17 339,27

32 Муниципальная программа "Экономическое развитие Гайского городского округа" 8 787,58 14,04 14,50

33 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории муниципального 
образования Гайский городской округ Оренбургской области" 8 267,66 8 138,62 8 407,19

34 Муниципальная программа "Молодежь Гайского городского округа" 7 759,00 7 395,16 7 639,21

35 Муниципальная программа "Молодая семья в Гайском городском округе" 3 250,20 2 302,12 2 378,09

37 Муниципальная программа "Развитие образования Гайского городского округа Оренбургской области" 632 587,33 639 829,24 655 774,52

38 Муниципальная программа "Развитие культуры Гайского городского округа Оренбургской области" 91 453,10 82 961,72 85 699,45

40 Муниципальная программа "Создание комфортных условий проживания на территории Гайского городского округа" 124 511,18 73 104,32 76 702,58

41 Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Гайского городского округа 3 433,80 0,00 0,00

Непрограммные расходы 6 901,80 0,00 0,00

Непрограммные расходы за счет средств местного бюджета 6 901,80 0,00 0,00

Непрограммные расходы за счет субвенций, поступивших из вышестоящих бюджетов 0,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы за счет иных трансфертов, поступивших из вышестоящих бюджетов 0,00 0,00 0,00

Условно утвержденные расходы 26 543,40 24 650,00 25 290,00

Всего 
расходов 1 016 320,49 959 450,98 986 792,85



Официальный выпуск 7 стр.28 января 2020 года

Наименование 
Годы

2025 2026 2027

№ прогр Расходы в рамках муниципальных программ 983 313,47 1 007 619,71 1 030 633,14

1 Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального управления Гайского городского округа на 2016 - 
2021 годы" 0,00 0,00 0,00

2 Муниципальная программа "Безопасность населения Гайского городского округа на 2016 - 2020 годы" 0,00 0,00 0,00

3 Муниципальная программа "Развитие системы градорегулирования муниципального образования Гайский городской 
округ Оренбургской области  на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

4 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Гайского городского округа на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

5 Муниципальная программа "Экономическое развитие Гайского городского округа на 2016 - 2020 годы" 0,00 0,00 0,00

7 Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами ЖКХ в Гайском городском округе на 2016 - 2021 
годы" 0,00 0,00 0,00

8 Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Гайском городском округе на 2016 - 
2021 годы" 0,00 0,00 0,00

9 Муниципальная программа "Благоустройство территории Гайского городского округа на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

10 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории Гайского городского округа 
на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

11 Муниципальная программа "Развитие образования Гайского городского округа Оренбургской области на 2016 - 2021 
годы" 0,00 0,00 0,00

12 Муниципальная программа "Развитие культуры Гайского городского округа Оренбургской области" на 2016 - 2021 годы 0,00 0,00 0,00

13 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Гайского городского 
округа на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

14 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории муници-
пального образования Гайский городской округ Оренбургской области на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

15 Муниципальная программа "Молодежь Гайского городского округа на 2016 - 2020 годы" 0,00 0,00 0,00

16 Муниципальная программа "Молодая семья в Гайском городском округе на 2016 - 2020 годы" 0,00 0,00 0,00

17 Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Гайском городском округе на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

18 Муниципальная программа "Оздоровление экологической обстановки в Гайском городском округе на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

19 Муниципальная программа "Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений на территории муници-
пального образования Гайский городской округ Оренбургской области на 2017 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

20 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Гайского городского окру-
га на 2017 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

21 Муниципальная программа "Доступная среда муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской об-
ласти на 2017 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

22 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 2017 год" 0,00 0,00 0,00

23 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования 
Гайский городской округ в 2018 - 2022 годах" 0,00 0,00 0,00

24 Муниципальная программа «Подготовка и празднование 60-летнего юбилея города Гая в 2019 году» 0,00 0,00 0,00

25 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Гайского городского 
округа" 21 167,30 21 626,51 22 064,94

26 Муниципальная программа "Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений на территории муници-
пального образования Гайский городской округ Оренбургской области" 0,00 0,00 0,00

28 Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального управления Гайского городского округа" 78 376,57 80 602,46 82 754,54

29 Муниципальная программа "Безопасность населения Гайского городского округа" 3 498,74 3 598,10 3 694,17

30 Муниципальная программа "Развитие системы градорегулирования муниципального образования Гайский городской 
округ Оренбургской области" 7 028,01 7 227,62 7 420,60

31 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Гайского городского округа" 17 760,62 18 265,02 18 752,70

32 Муниципальная программа "Экономическое развитие Гайского городского округа" 14,85 15,27 15,68

33 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории муници-
пального образования Гайский городской округ Оренбургской области" 8 611,49 8 856,05 9 092,51

34 Муниципальная программа "Молодежь Гайского городского округа" 7 824,84 8 047,06 8 261,92

35 Муниципальная программа "Молодая семья в Гайском городском округе" 2 435,88 2 505,05 2 571,94

37 Муниципальная программа "Развитие образования Гайского городского округа Оренбургской области" 668 848,37 683 359,53 697 158,46

38 Муниципальная программа "Развитие культуры Гайского городского округа Оренбургской области" 87 781,96 90 274,97 92 685,31

40 Муниципальная программа "Создание комфортных условий проживания на территории Гайского городского округа" 79 964,84 83 242,07 86 160,37

41 Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Гайского городского округа 0,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 0,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы за счет средств местного бюджета 0,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы за счет субвенций, поступивших из вышестоящих бюджетов 0,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы за счет иных трансфертов, поступивших из вышестоящих бюджетов 0,00 0,00 0,00

Условно утвержденные расходы 25 850,00 26 400,00 27 000,00

Всего 
расходов 1 009 163,47 1 034 019,71 1 057 633,14



Официальный выпуск8 стр. 28 января 2020 года

Наименование 
Годы

2028 2029 2030

№ прогр Расходы в рамках муниципальных программ 1 056 132,20 1 081 631,25 1 108 373,12

1 Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального управления Гайского городского округа на 2016 - 
2021 годы" 0,00 0,00 0,00

2 Муниципальная программа "Безопасность населения Гайского городского округа на 2016 - 2020 годы" 0,00 0,00 0,00

3 Муниципальная программа "Развитие системы градорегулирования муниципального образования Гайский городской 
округ Оренбургской области  на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

4 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Гайского городского округа на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

5 Муниципальная программа "Экономическое развитие Гайского городского округа на 2016 - 2020 годы" 0,00 0,00 0,00

7 Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами ЖКХ в Гайском городском округе на 2016 - 2021 
годы" 0,00 0,00 0,00

8 Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Гайском городском округе на 2016 - 
2021 годы" 0,00 0,00 0,00

9 Муниципальная программа "Благоустройство территории Гайского городского округа на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

10 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории Гайского городского округа 
на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

11 Муниципальная программа "Развитие образования Гайского городского округа Оренбургской области на 2016 - 2021 
годы" 0,00 0,00 0,00

12 Муниципальная программа "Развитие культуры Гайского городского округа Оренбургской области" на 2016 - 2021 годы 0,00 0,00 0,00

13 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Гайского городского 
округа на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

14 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории муници-
пального образования Гайский городской округ Оренбургской области на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

15 Муниципальная программа "Молодежь Гайского городского округа на 2016 - 2020 годы" 0,00 0,00 0,00

16 Муниципальная программа "Молодая семья в Гайском городском округе на 2016 - 2020 годы" 0,00 0,00 0,00

17 Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Гайском городском округе на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

18 Муниципальная программа "Оздоровление экологической обстановки в Гайском городском округе на 2016 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

19 Муниципальная программа "Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений на территории муници-
пального образования Гайский городской округ Оренбургской области на 2017 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

20 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Гайского городского окру-
га на 2017 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

21 Муниципальная программа "Доступная среда муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской об-
ласти на 2017 - 2021 годы" 0,00 0,00 0,00

22 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 2017 год" 0,00 0,00 0,00

23 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования 
Гайский городской округ в 2018 - 2022 годах" 0,00 0,00 0,00

24 Муниципальная программа «Подготовка и празднование 60-летнего юбилея города Гая в 2019 году» 0,00 0,00 0,00

25 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Гайского городского 
округа" 22 547,01 23 029,08 23 534,00

26 Муниципальная программа "Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений на территории муници-
пального образования Гайский городской округ Оренбургской области" 0,00 0,00 0,00

28 Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального управления Гайского городского округа" 85 055,12 87 581,26 90 033,52

29 Муниципальная программа "Безопасность населения Гайского городского округа" 3 796,87 3 909,64 4 019,11

30 Муниципальная программа "Развитие системы градорегулирования муниципального образования Гайский городской 
округ Оренбургской области" 7 626,90 7 853,41 8 073,31

31 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Гайского городского округа" 19 274,02 19 846,46 20 402,16

32 Муниципальная программа "Экономическое развитие Гайского городского округа" 16,12 16,59 17,06

33 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории муници-
пального образования Гайский городской округ Оренбургской области" 9 345,28 9 622,84 9 892,28

34 Муниципальная программа "Молодежь Гайского городского округа" 8 491,60 8 743,80 8 988,63

35 Муниципальная программа "Молодая семья в Гайском городском округе" 2 643,44 2 721,95 2 798,16

37 Муниципальная программа "Развитие образования Гайского городского округа Оренбургской области" 712 397,91 727 637,36 743 601,89

38 Муниципальная программа "Развитие культуры Гайского городского округа Оренбургской области" 95 261,96 98 091,24 100 837,79

40 Муниципальная программа "Создание комфортных условий проживания на территории Гайского городского округа" 89 675,97 92 577,62 96 175,21

41 Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Гайского городского округа 0,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 0,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы за счет средств местного бюджета 0,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы за счет субвенций, поступивших из вышестоящих бюджетов 0,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы за счет иных трансфертов, поступивших из вышестоящих бюджетов 0,00 0,00 0,00

Условно утвержденные расходы 27 600,00 28 200,00 28 800,00

Всего 
расходов 1 083 732,20 1 109 831,25 1 137 173,12



Официальный выпуск 9 стр.28 января 2020 года

Об организации и проведении 
Месячника оборонно-массовой и спортивной работы 

на территории Гайского городского округа
Постановление администрации Гайского городского округа

16.01.2020 г. Гай №26-пА

На основании Постановления Правительства Оренбургской области от 
29.12.2018 №910-пп «Об утверждении государственной программы «Патриоти-
ческое воспитание и допризывная подготовка граждан в Оренбургской области», 
Устава муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской обла-
сти, в целях воспитания патриотизма, чувства долга и готовности к защите Родины, 
повышения эффективности военно-патриотического воспитания детей, подростков 
и молодёжи, популяризации военно-прикладных видов спорта  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 23 января по 23 февраля 2020 года Месячник оборонно-массовой 
и спортивной работы на территории Гайского городского округа.

2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению Месячника обо-
ронно-массовой и спортивной работы на территории Гайского городского округа 
(далее - месячник) согласно приложению. 

3. Начальнику отдела образования администрации Гайского городского округа, 
председателю комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации 

Гайского городского округа, начальнику управления культуры и архивного дела ад-
министрации Гайского городского округа, главному специалисту по делам молоде-
жи администрации Гайского городского округа, директору МБУ «Городской моло-
дежный центр»:

3.1. Провести мероприятия в рамках месячника в соответствии с приложением.
3.2. Обеспечить предоставление информации об итогах проведения месячни-

ка главному специалисту по делам молодёжи администрации Гайского городского 
округа в срок до 01.03.2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации по социальным вопросам. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размеще-
нию в сети интернет на официальном сайте администрации Гайского городского 
округа.

Глава Гайского городского округа                                                 О.Ю. ПАПУНИН.

Приложение к постановлению администрации Гайского городского округа 
от 26.01.2020 №26-пА                            

План мероприятий по организации и проведению Месячника оборонно-массовой и спортивной работы 
на территории Гайского городского округа

№ п/п Дата проведения 
мероприятия Наименование мероприятия Место проведения 

мероприятия Ответственный исполнитель

1 23.01.2020
Фестиваль школьных спортивных клубов, 
посвященный 75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 
МАОУ «СОШ №7» Отдел образования администрации Гайского городского округа

2   23.01.2020 - 
24.01.2020

Муниципальный конкурс рисунков 
«Есть такая профессия – 

Родину защищать!»
МБУДО «ЦДТТ» Отдел образования администрации Гайского городского округа

3   23.01.2020 - 
27.01.2020 Акция «Блокадный хлеб» Гайский городской округ

Отдел образования администрации Гайского городского округа; 
управление культуры и архивного дела администрации Гайского 

городского округа; 
главный специалист по делам молодежи администрации 

Гайского городского округа;
 МБУ «Городской молодежный центр»

4   23.01.2020 - 
19.02.2020

Муниципальный этап областного конкурса 
исследовательских работ, посвященный 
Дню памяти о земляках, исполнявших 

служебный долг за пределами Отечества

Отдел образования 
администрации Гайского 

городского округа
Отдел образования администрации Гайского городского округа

5 24.01.2020 Соревнования «Стрелковый поединок» 
(оружие – пневматическая винтовка) МБУ «Городской 

молодежный центр»

Главный специалист по делам молодежи администрации 
Гайского городского округа;

 МБУ «Городской молодежный центр»

6   24.01.2020 - 
25.01.2020

Фестиваль школьных спортивных клубов, 
посвященный 75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне (шахматы)
МБУДО «ДЮСШ» Отдел образования администрации Гайского городского округа

7 25.01.2020 Спартакиада работников образования 
(настольный теннис) МАОУ «СОШ №8» Отдел образования администрации Гайского городского округа

8 27.01.2020 «Снятие блокады Ленинграда» - 
информационный час для учащихся

Центр досуга 
с. Камейкино

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

9 27.01.2020 «Ленинград – город герой» - информацион-
но-просветительская программа для детей

Клуб досуга 
с.Новопетропав-ловка, 

д. Ишкинино

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

10
27.01.2020,
03.02.2020,
21.02.2020

Торжественное посвящение учащихся 
образовательных учреждений Гайского 
городского округа в ряды местного 
отделения ВВПОД «Юнармия»

МБУ «Городской 
молодежный центр»

Главный специалист по делам молодежи администрации 
Гайского городского округа;

 МБУ «Городской молодежный центр»

11   27.01.2020 
-07.02.2020

Муниципальный конкурс «Святыни 
Оренбургского края» ЦДТ «Радуга» Отдел образования администрации Гайского городского округа

12 28.01.2020 Спортивные состязания между участниками 
ВПК «Патриоты России»  

МБУ «Городской 
молодежный центр»

Главный специалист по делам молодежи администрации 
Гайского городского округа;

 МБУ «Городской молодежный центр»

13
29.01.2020,
07.02.2020

     
Всероссийская акция «Снежный десант»

г. Гай
п. Саверовка Главный специалист по делам молодежи администрации 

Гайского городского округа;
 МБУ «Городской молодежный центр»

14 31.01.2020 «Курс молодого бойца» для допризывной 
молодежи Гайского городского округа

Гайский ГК ДОСААФ Гайский ГК ДОСААФ
(по согласованию)

15 01.02.2020 Спартакиада работников образования 
(конкурсная программа, награждение) МАОУ «СОШ №8» Отдел образования администрации Гайского городского округа

16   01.02.2020 - 
23.02.2020

Акции по расчистке памятных мест «Вместе 
мы можем больше», «Спешите делать 

добрые дела»

Библиотеки Гайского 
городского округа

(сельские)

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа



Официальный выпуск10 стр. 28 января 2020 года

17 02.02.2020 Первенство городского округа по футболу 
на снегу ФОК «Горняк» Комитет по физической культуре, спорту и туризму 

администрации Гайского городского округа

18 03.02.2020 «Сталинград - город нашей славы» - урок 
мужества для детей

Клуб досуга 
д. Узембаево

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

19   03.02.2020 - 
08.02.2020 Чемпионат города по волейболу МАОУ «СОШ №8» Отдел образования администрации Гайского городского округа

20   03.02.2020 - 
08.02.2020

 «Читаем детям о войне» - 
информационный час

Клуб досуга
п. Поповка Управление культуры и архивного дела администрации 

Гайского городского округа

21 06.02.2020

 «В здоровом теле – здоровый дух» - 
спортивная программа для детей;

 «Мы армией своей сильны» - конкурсная 
программа для молодежи

Центр досуга 
п. Халилово

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

22   06.02.2020 - 
13.02.2020

Муниципальный конкурс фотографий 
«Военный в нашей семье» 

Официальная страница 
МБУДО «ЦДТТ» 
в социальной сети 

«Вконтакте»

Отдел образования администрации Гайского городского округа

23 07.02.2020
Соревнования по пулевой стрельбе среди 
учащихся образовательных организаций 

Гайского городского округа

Гайский ГК ДОСААФ Гайский ГК ДОСААФ
 (по согласованию)

24 08.02.2020

«О подвиге русского солдата» - показ 
художественного фильма;

«Я тоже в армию хочу» - спортивно-
развлекательная программа для детей

Центр досуга
с. Новониколаевка

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

25 08.02.2020 Вечер памяти юного героя-антифашиста 
(для населения) Клуб досуга с. Банное Управление культуры и архивного дела администрации 

Гайского городского округа

26   10.02.2020 - 
15.02.2020 «Футбол на снегу» (юноши) МАОУ «СОШ №10» Отдел образования администрации Гайского городского округа

27   10.02.2020 - 
23.02.2020

Экскурсия по экспозиции, посвящённой 
75-й годовщине Победы в ВОВ «Маленькие 

герои войны»

Музей 
ЦДТ «Радуга» Отдел образования администрации Гайского городского округа

28 11.02.2020
Соревнования по разборке-сборке 

АКМ среди учащихся образовательных 
организаций Гайского городского округа

Гайский ГК ДОСААФ Гайский ГК ДОСААФ
(по согласованию)

29 11.02.2020

Оформление информационного 
стенда «Афганистан», «Кто ты, воин- 

интернационалист?» - показ видеороликов 
для подростков

Центр народного 
творчества 
п. Калиновка

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

30 13.02.2020 Фестиваль-смотр песни, строя и речевки 
«Статен в строю, силён в бою» МБОУ «Гимназия» Отдел образования администрации Гайского городского округа

31 14.02.2020 Соревнования «Разборка-сборка автомата», 
посвященные выводу советских войск из 

Афганистана.

МБУ «Городской 
молодежный центр»

Главный специалист по делам молодежи администрации 
Гайского городского округа;

 МБУ «Городской молодежный центр»

32 14.02.2020 Встреча с участниками боевых действий 
«Афганистан болит в моей душе» ЦДТ «Радуга» Отдел образования администрации Гайского городского округа

33 15.02.2020
«Солдаты России – мои земляки» - урок 

мужества для молодежи, посвященный Дню 
памяти воинов-интернационалистов

Клуб досуга
с. Вишневое

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

34 15.02.2020 «Время выбрало нас» - вечер-встреча с 
воином – интернационалистом

Клуб досуга
с. Казачья Губерля

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

35 15.02.2020  «Равняясь на солдата» - урок мужества для 
детей

Центр досуга 
с. Колпакское

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

36 15.02.2020 Митинг, посвященный 
31-й годовщине вывода войск 

из Афганистана

Памятный обелиск 
Гайского ГК ДОСААФ

Управление культуры и архивного дела администрации Гайского 
городского округа; Гайский ГК ДОСААФ (по согласованию);
Гайское Хуторское казачье общество (по согласованию);

Гайская городская общественная организация 
 (по согласованию)

37   17.02.2020 - 
20.02.2020

Муниципальная выставка военной техники 
«На службе Отечеству» МБУДО «ЦДТТ» Отдел образования администрации Гайского городского округа

38   17.02.2020 - 
23.02.2020

Конкурсно - игровые программы 
«Моя армия самая сильная», «Не зря на 
нас надеется страна», «Я и мой папа»

Библиотеки Гайского 
городского округа

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

39 18.02.2020 Муниципальная игра «Ратные страницы 
истории Отечества» ЦДТ «Радуга» Отдел образования администрации Гайского городского округа



Официальный выпуск 11 стр.28 января 2020 года

40 19.02.2020 Муниципальный фестиваль 
«Долг. Честь. Родина» ЦДТ «Радуга» Отдел образования администрации Гайского городского округа

41 20.02.2020 Викторина, посвященная 
Дню защитника Отечества

МБУ «Городской 
молодежный центр»

Главный специалист по делам молодежи администрации 
Гайского городского округа;

 МБУ «Городской молодежный центр»

42 20.02.2020 «Спорт и движение – это жизнь» - 
спортивная программа для молодежи

Центр досуга 
с. Колпакское

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

43 20.02.2020 «Армейский экспресс» - 
конкурсная программа для молодежи

Центр досуга 
п. Репино

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

44   20.02.2020 - 
22.02.2020 Областной финал ШБЛ «КЭС - Баскет» ФОК «Горняк» Отдел образования администрации Гайского городского округа

45 21.02.2020 Торжественная линейка с приглашением 
ветеранов ВОВ и боевых действий

МАОУ «СОШ
№10»

Отдел образования администрации Гайского городского округа;
Гайское Хуторское Казачье Общество

 (по согласованию)

46 21.02.2020 Праздничный концерт, посвященный 
Дню защитника Отечества ЦДТ «Радуга» Управление культуры и архивного дела администрации 

Гайского городского округа

47 21.02.2020 Проведение шахматного турнира среди 
ветеранов округа, посвященного 

Дню защитника Отечества 
Шахматный клуб Гайская городская общественная организация 

 (по согласованию)

48 22.02.2020 «Мы – Родины защитники» - конкурсная 
программа для детей

Клуб досуга
п. Поповка Управление культуры и архивного дела администрации 

Гайского городского округа

49 23.02.2020
Спортивно-патриотическое мероприятие 

«Отцы и дети», посвященное 
Дню защитника Отечества

п. Нововоронежский Комитет по физической культуре, спорту и туризму 
администрации Гайского городского округа

50 23.02.2020 «Снежные забавы» - 
игровая программа для детей

Клуб досуга 
с. Терекла 

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

51 23.02.2020 «Служу России!» - игровая познавательная 
программа для детей

Клуб досуга 
с. Белошапка

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

52 23.02.2020

«Армии любимой отдаем мы честь»;
 «Родина начинается с крыльца твоего 

дома» - встреча с участниками локальных 
войн

Центр досуга 
п. Нововоронежский Управление культуры и архивного дела администрации 

Гайского городского округа

53 23.02.2020
 «Виват, гардемарины» - квест  для молодежи;

 «Ай, да мальчишки» - 
игровая программа для детей

Клуб досуга 
п. Саверовка 

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

54 23.02.2020
«В здоровом теле – здоровый дух» 

- спортивная программа для детей и 
подростков

Центр досуга 
п. Ириклинский 

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

55 23.02.2020 «23 февраля» - выставка детских рисунков Клуб досуга 
п. Гайнулино 

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

56 23.02.2020

«А ну-ка, парни» - конкурсно-
развлекательная программа для детей;

«Завтра в строй» - 
программа для молодежи

Клуб досуга 
с. Новочеркасское 

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

57 23.02.2020 «Мы – Родины защитники»- конкурсно-
развлекательная программа для молодежи

Клуб досуга 
п. Нарбулатово

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

58 23.02.2020
 «Призвание – Родине служить» - 

конкурсно-развлекательная программа 
для подростков

Клуб досуга 
д. Старохалилово

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

59 23.02.2020 «Герои Победы» - 
показ фильма для детей и подростков

Клуб досуга 
д. Старохалилово 

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

60 23.02.2020 «День воинской славы» - 
информационный час для детей

Клуб досуга 
п. Лылово

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

61 23.02.2020 «День воинской славы» - познавательная 
программа для детей и подростков

Клуб досуга
п. Нарбулатово

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

62 23.02.2020 «Сталинград» - город нашей славы» - 
информационный час для детей

Клуб досуга
с. Хмелевка

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа



28 января 2020 годаОфициальный выпуск12 стр.

ВРЕМЯ РАБОТЫ РЕДАКЦИИ: С 8 ДО 17 ЧАСОВ, В ПЯТНИЦУ - С 8 ДО 16 ЧАСОВ, ПЕРЕРЫВ НА ОБЕД - С 12 ДО 13 ЧАСОВ. ВЫХОДНЫЕ - СУББОТА, ВОСКРЕСЕНЬЕ. 

Средство массовой информации «Гайская новь».
Главный редактор Н.В. БУНИНА. 
Учредители газеты: Аппарат Губернатора и Правительства Оренбург-
ской области, администрация Гайского городского округа. Газета заре-
гистрирована Управлением федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Оренбургской области. 
Свидетельство ПИ №ТУ 56-00662 от 04 августа 2016 года

Издатель газеты - ГУП Оренбургской области 
«Региональное информационное агентство «Оренбуржье». 
Адрес: 460004, г. Оренбург, пр. Братьев Коростелевых, 4. 
АДРЕС РЕДАКЦИИ ГАЗЕТЫ 462630, Оренбургская обл., 

г. Гай, ул. Орская, 91. www.ria56.ru 
E-mail: gainov35@mail.ru 

Наши телефоны: (35362) 4-22-20, 4-28-00, 4-22-21 

Выходит по вторникам. Цена свободная. 
Время подписания в печать: по графику - 16 часов, фактически 
- 16 часов. Тираж 31. Индекс 53128. Объем 12,0 п. л. Заказ №81. 
Газета отпечатана в Редакционно-издательском доме 
«Новоорская газета» - Новоорский филиал ГУП Оренбургской 
области «РИА «Оренбуржье». 462800, Оренбургская 
обл., Новоорский район, п. Новоорск, ул. Советская, 74.

63 Весь период

Организация участия 
ВОД «Волонтеры Победы» в проведении 
благоустройства памятных мест, аллей 
славы и мест воинских захоронений 

ветеранов ВОВ 

Памятные места Гайского 
городского округа

Главный специалист по делам молодежи администрации 
Гайского городского округа;

 МБУ «Городской молодежный центр»

64 Весь период
Организация тематической экскурсии 
по музею МБУ «Городской молодежный 
центр»: «Вклад Оренбургской области в 

дело Великой Победы»

МБУ «Городской 
молодежный центр» МБУ «Городской молодежный центр»

65 Весь период Встречи с участниками боевых действий, 
студентами ВВУЗ

МБУ «Городской 
молодежный центр»

Главный специалист по делам молодежи администрации 
Гайского городского округа;

 МБУ «Городской молодежный центр»

66 Весь период Постановка граждан 
2003 года рождения 
на воинский учет

Военный комиссариат 
Гайского городского 
округа и Новоорского 

района

Военный комиссариат Гайского городского округа и Новоорского 
района

67 Весь период Ознакомление с образцами стрелкового 
оружия  допризывной молодежи Гайского 

городского округа
Гайский ГК ДОСААФ

Гайский ГК ДОСААФ
(по согласованию)

68 Весь период Военно-спортивные соревнования 
«Зарница» (школьный этап)

Образовательные 
организации Гайского 
городского округа

Отдел образования администрации Гайского городского округа

69 Весь период Проведение Уроков мужества, посвященных 
Дню защитника Отечества

Образовательные 
организации Гайского 
городского округа

Отдел образования администрации Гайского городского округа;
Гайское Хуторское казачье общество

(по согласованию);
Гайская городская общественная организация 

 (по согласованию)

70 Весь период Экскурсия по экспозиции, посвящённой 
75-й годовщине Победы в ВОВ 

«Герои ВОВ»

Музей 
ЦДТ «Радуга» Отдел образования администрации Гайского городского округа

71 Весь период Встречи с участниками боевых действий 
«Моя боль – Афганистан»

Музей 
ЦДТ «Радуга» Отдел образования администрации Гайского городского округа

72 Весь период

Цикл мероприятий по проектам «Отечество 
моё - Россия», «Великая Отечественная 
война и её отражение в литературе и 

искусстве»: «Музы не молчали», «Я принес 
для Отчизны славу», «Блокадная мадонна»
(О. Бергольц), «Учусь быть гражданином».

Библиотеки Гайского 
городского округа

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

73 Весь период
Цикл историко-краеведческих мероприятий 
в рамках проектов «Да не прервется память 

наша», «Свет малой родины»,

с. Камейкино
п. Лылово

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

74 Весь период

Цикл книжных выставок, информационных 
стендов «По следам беспримерного 
мужества: «Вопросы и факты войны», 
«Бессмертны подвиги юных героев» и 

другие

Библиотеки Гайского 
городского округа

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

75 Весь период

Уроки мужества, посвященные 
Сталинградской битве, блокаде Ленинграда 

«Блокадных лет, холодная строка», 
«Русская воинская доблесть», «Земля 

Сталинграда дышала огнём»

Библиотеки Гайского 
городского округа

Управление культуры и архивного дела администрации 
Гайского городского округа

76 Весь период Военно-спортивные игры между кадетами, 
воспитанниками СРЦН «Островок»

МАОУ «СОШ
№10»

Гайское Хуторское Казачье Общество
(по согласованию)

77 Весь период Конкурс плакатов, рисунков, рефератов и 
сочинений на военную тематику

МАОУ «СОШ
№10»

Гайское Хуторское Казачье Общество
(по согласованию)

78 Весь период
Встреча со старейшинами Гайского 
Хуторского Казачьего Общества 

(казачьи традиции, одежда, оружие)

Образовательные 
организации Гайского 
городского округа,

ГАУСО «КЦСОН» в г. Гае

Гайское Хуторское Казачье Общество
(по согласованию)

79 Весь период

Участие президиума Совета ветеранов и 
председателей первичных ветеранских 
организаций Гайского городского округа 
в проведении смотра-конкурса школьных 
музеев, посвященного 75-летию Победы, 

Году памяти и славы

Образовательные 
организации Гайского 
городского округа

Гайская городская общественная организация 
 (по согласованию)


